Stadt Coswig (Anhalt)

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: COS-BV-119/2003/5
Offentlich Aktenzeichen:
Datum: 18.10.2010
Einreicher: Biirgermeisterin
Verfasser: Fachbereich
Ordnung/Sicherheit und
Soziales
Betreff:

5. Anderungssatzung zur Satzung lber die Entschadigung fiir Enrenbeamte
und sonstige ehrenamtlich Tatige der Freiwilligen Feuerwehr Coswig (Anhalt)

Beratungsfolge

Mitglieder Abstimmungsergebnis

Mitw.-
Soll | Anw. |verbot |Daf. |Dag. |Ent.

08.11.2010
08.11.2010
09.11.2010
10.11.2010
10.11.2010
11.11.2010
15.11.2010
15.11.2010
15.11.2010
16.11.2010
16.11.2010
16.11.2010
16.11.2010
17.11.2010
17.11.2010
18.11.2010
18.11.2010
24.11.2010
09.12.2010

Ortschaftsrat Brasen
Ortschaftsrat Cobbelsdorf
Ordnungsausschuss
Ortschaftsrat Buko
Ortschaftsrat Thiel3en
Ortschaftsrat Stackelitz
Ortschaftsrat Kdselitz
Ortschaftsrat Ragodsen
Ortschaftsrat Senst
Ortschaftsrat Serno
Ortschaftsrat Worpen
Ortschaftsrat Hundeluft
Ortschaftsrat Zieko
Ortschaftsrat Duben
Ortschaftsrat Klieken
Ortschaftsrat Jeber-Bergfrieden
Ortschaftsrat Mollensdorf
Hauptausschuss

Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt)




COS-BV-119/2003/5

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt) beschliet die 5. Anderungssatzung zur Satzung tber
die Entschadigung fir Ehrenbeamte und sonstige ehrenamtlich Tatige der Freiwilligen
Feuerwehr der Stadt Coswig (Anhalt).



COS-BV-119/2003/5

Beschlussbeqgrindung:

Die Beschlussfassung erfolgt auf Grund des § 44 Abs. 3 Nr. 1 GO LSA.

Die ehemalige Gemeinde Thie3en wurde zum 1.9.2010 der Einheitsgemeinde Coswig
(Anhalt) zugeordnet. Zur Gleichstellung der Ortsteile der Stadt Coswig (Anhalt) werden die
bestehenden Regelungen fir die Entschadigung der Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr
Ubernommen.

Finanzielle Auswirkungen:

Ja: X Nein:

Ausgaben:

Einnahmen:

Planmé&lRig bei Hst.:
UberplanmaRig bei Hst.:
AulRerplanmalig bei Hst.:

Bemerkungen:

Anlagen:

5. Anderungssatzung zur Satzung tber die Entschadigung fiir Enrenbeamte und sonstige
ehrenamtlich Tatige der Freiwilligen Feuerwehr Coswig (Anhalt)



